
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV) -  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

Codice Fiscale:  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

 

                                              Vigevano, 16/02/2018 

 

           Al Sito Web 

           All’Albo 

           Agli Atti  

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l'Avviso pubblico AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei- Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 
 
VISTA   la nota MIUR prot. n. 38439 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state comunicate le 
graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

 
VISTA   la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/200 DEL 10/01/2018 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –  
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa  
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso  
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base, con la quale vengono autorizzati i 
progetti di questo Istituto: 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-106   e   10.2.2A-FSEPON-LO-2017-230 
 

Sottoazione CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato sottoazione' 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-106 € 19.911,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-230 € 44.697,00 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0000617/U del 16/02/2018 14:57:15

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


2 
 

 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 
Modulo' 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO- 
2017-106 

NOTE IN MOVIMENTO € 5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO- 
2017-106 

UN ORTO SULLA TAVOLA € 4.873,80 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO- 
2017-106 

PAROLE IN GIOCO € 5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO- 
2017-106 

CO-COSTRUIAMO LE 
NOSTRE ABILITA' 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

LAB PER L'ACQUISIZIONE 
DI UN METODO DI 
STUDIO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

LABORATORIO DI 
APPRENDIMENTO 
FACILITATO per DSA - 
ITALIANO 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

LABORATORIO DI 
APPRENDIMENTO 
FACILITATO per DSA - 
MATEMATICA 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 
MADRELINGUA   CLASSI   I 
(gruppo A) 
 
 
 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 

 

 

 

 
I progetti autorizzati 
dovranno essere realizzati 
entro il 31/08/2019. 
Si comunica che, per 
l’obbligo della trasparenza 
e della massima 
divulgazione, tutti gli 
elementi di interesse 
comunitario, relativi allo 
sviluppo del progetto: 
avvisi, bandi, pubblicità, 
etc, 
saranno tempestivamente 
affissi e visibili sul sito della 
scuola www. 
scuolecertosa.gov.it 

€ 5.082,00 

  MADRELINGUA   CLASSI   I 
(gruppo B) 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 
MADRELINGUA  CLASSI  II 
(gruppo A) 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 
MADRELINGUA  CLASSI  II 
(gruppo B) 

€ 5.082,00 



3 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 
MADRELINGUA  CLASSI III 
(per KET) - gruppo A 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 
2017-230 

POTENZIAMENTO 
'SPEAKING' CON 
INSEGNANTE 
MADRELINGUA  CLASSI III 
(per KET) - gruppo B 

€ 5.082,00 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, concernente: “Regolamento concernente le 
"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
 
VISTO il Dereto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, concernente: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 
n.50 del 18 aprile 2016”, Codice dei contratti pubblici;  
 
VISTE la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui Fondi 

Strutturali Europei; Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020 e in particolare per l’attuazione dei progetti di cui all’Avviso 1953 del 

21/02/2017; 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 

valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo della scuola e pubblicazione sul sito 
web. 
 

        

  Il Dirigente Scolastico, 

     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2018-02-16T13:48:02+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




